

**കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം**

നമ്പർ: CS-3/50028/2018-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2026 ഏപ്രിൽ 01

31.12.2025 തീയതിയിലെ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ കാറ്റഗറി നമ്പർ: 751/2025 പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച കേരള സംസ്ഥാന സഹകരണ മേഖലയിലെ അപെക്സ് സൊസൈറ്റികളിലെ അക്കൗണ്ടന്റ്-പാർട്ട് I (ജനറൽ വിഭാഗം) തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഖണ്ഡിക 4 "ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം" എന്നതിനു താഴെയുള്ള കുറിപ്പ് 1 "മേൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന തസ്തികയുടെ പ്രതീക്ഷിത ഒഴിവുകളിലേക്കാണ് വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളത്. മത്സ്യഫെഡ് ഒഴികെയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന സഹകരണ മേഖലയിലെ അപെക്സ് സൊസൈറ്റികളിൽ നിന്നും അറിയിക്കുന്ന ഒഴിവുകൾ 1:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ വിഭജിച്ച് പാർട്ട് I(ജനറൽ വിഭാഗത്തിൽ) നിന്നും, പാർട്ട് II (സൊസൈറ്റി വിഭാഗത്തിൽ) നിന്നും നികത്തുന്നതാണ്. മത്സ്യഫെഡിൽ നിന്നും അറിയിക്കുന്ന ഒഴിവുകൾ പാർട്ട് I (ജനറൽ വിഭാഗത്തിൽ) നിന്നും, പാർട്ട് II (മത്സ്യത്തൊഴിലാളി/മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടെ ആശ്രിതർ വിഭാഗത്തിൽ) നിന്നും, പാർട്ട് III (സൊസൈറ്റി വിഭാഗത്തിൽ നിന്നും) 5:3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ വിഭജിച്ച് നികത്തുന്നതാണ്. 1958 -ലെ KS&SSR ഭാഗം II റൂൾസ് 14 മുതൽ 17 വരെയുള്ള സംവരണ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിച്ചായിരിക്കും ഈ ലിസ്റ്റിൽ നിന്നുമുള്ള നിയമനങ്ങൾ", എന്ന് പരിഷ്കരിച്ചിരിക്കുന്നു.

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനം മേൽ പറഞ്ഞ പ്രകാരം പരിഷ്കരിച്ചിരിക്കുന്നു. ടി വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റു വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM NOTIFICATION**

No.CS-3/50028/2018-KPSC

Thiruvananthapuram, 01st April 2026

It is hereby notified that in the notification for the post of **Accountant- Part I (General Category)** in Apex Societies of Co-operative Sector in Kerala, published in the Extra ordinary Gazette dated 31.12.2025 as Category Number: **751/2025** , the Note (i) under Paragraph 4 "No: of Vacancies" is modified as " **The Notification is published for the anticipated vacancies of the above mentioned post. Vacancies if any further reported from Apex Societies of Co-operative Sector in Kerala other than MATSYAFED will be filled up by apportioning the same in the ratio 1:1 between Part I(General Category) and Part II (Society Category). Vacancies reported from MATSYAFED will be filled up by apportioning the same in the ratio of 5:3:2 between Part I (General Category), Part II (Fishermen/ Dependent of Fishermen category) and Part III (Society Category). The rules of reservation as laid down in the General Rules 14 to 17 of part II of KS&SSR will be followed for appointment from the list**".

The notification stands modified to the above extent and all other conditions in the notification remain the same.

(By Order of the Commission)

**SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**